



صفحه ۸



صفحه ۵



رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش بر ضرورت مقابله با نقشه دشمن برای ایجاد اختلاف در کشور تأکید کردند

حفظ راهبرد وحدت

تیتراهای امروز

با گذشت ۳ روز از زلزله ویرانگر جنوب فلات آناطولی، آمار قربانیان از ۹ هزار نفر فراتر رفت

فاجعه بزرگ در ترکیه

شهردار غازی عینتاب، در یک شهر ۶۰ هزار نفری، ۴۰ هزار نفر مفقود شده‌اند



صفحه ۷

کنترل رشد خلق پول با اصلاح ترازنامه بانک‌ها چگونه موجب کاهش ۱۷.۵ درصدی تورم شد

مدیریت

موتور نقدینگی

صفحه ۳

همه ایران در تدارک برگزاری چهل و چهارمین جشن پیروزی انقلاب اسلامی هستند

آماده برای حماسه

اعلام مسیرهای ۱۲ گانه راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران؛ استفاده از مترو در روز ۲۲ بهمن رایگان است

صفحه ۴

بن گوبر برای حمله به فلسطینی‌ها صدور مجوز حمل سلاح را ۵ برابر کرد

معمای امنیت

در کرانه باختری

صفحه ۷

دیدگاه

اراده ملت‌ها، سدی محکم در برابر عادی‌سازی

سیدمحسن حسینی: در حالی که با بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت انتظار می‌رود تلاش‌های تل آویو برای عادی‌سازی روابط با کشورهای غرب آسیا و آفریقا دوباره جان نازای بگیرد اما این پروژه آمریکایی-صهیونیستی همچنان با موانع و مخالفان قدرتمندی در ابعاد مختلف مواجه است.

صهیونیست‌ها تور عادی‌سازی خود را این بار برای سودان پهن کرده‌اند و رفت و آمد مقامات این رژیم به خارطوم نشان می‌دهد سودان ایستگاه بعدی قطار خطرناک عادی‌سازی است. سفر «الی کوهن» وزیر خارجه تل آویو به سودان که هفته گذشته انجام شد، نشان‌دهنده تقاضای تازه این رژیم برای پیشبرد اهداف منحوس خود در زمینه عادی‌سازی است. همچنین گزارش‌ها حاکی از این است که یک هیات سودانی نیز قرار است بزودی به تل آویو سفر کند. اگرچه دولت سودان پیش از این نیز به صورت پنهان ارتباطاتی با صهیونیست‌ها برقرار کرده بود اما پس از سفر اخیر کوهن به این کشور برای نخستین بار در بیانیه‌ای اعلام شد ۲ طرف در جریان این سفر بر سر ادامه تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط با یکدیگر توافق کرده‌اند.

سودان می‌تواند برنامه صهیونیست‌ها برای عادی‌سازی را اجرا کند؟

مردم سودان سال ۲۰۱۹ که به موج دوم انقلاب‌های عربی معروف شد، برای خلع عمر البشیر و برقراری یک حکومت مردم‌سالار به خیابان‌ها آمدند و پس از چند ماه اعتراضات خیابانی موفق به برکناری بشیر از قدرت شدند اما پس از برکناری بشیر از توانایی در این کشور رخ داد که منجر به انحراف انقلاب مردمی و دزدیده شدن آن توسط نظامیان ارتش سودان شد. تحولاتی که عمدتاً ریشه خارجی داشت و با نفوذ و مداخله خارجی به وقوع پیوست. در کشاکش انقلاب مردمی و تلاش نظامیان برای تصاحب قدرت، زور نظامیان که مورد حمایت رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار داشتند بر مردم چریب و انقلاب مردم سودان با کودتای نظامیان ربوده شد.

توافق ۲ دولت جعلی؟

روزنامه الاخبار سال گذشته درباره تحولات سودان نوشت: ۲ سال و نیم کشمکش از زمان سرنگونی عمر البشیر در ۲۰۱۹ به یک حکومت نظامی مورد حمایت کشورهای عرب شد که ستاره آن ۲ فرد هستند: عبدالفتاح البرهان و حمدیتی.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

نمانه اکون: سخنرانی سالانه بایسن در کنگره آمریکا که سه‌شنبه‌شب به وقت محلی برگزار شد، نمایشی آشکار از وضعیت جامعه سیاسی آمریکا و همچنین برنامه‌های این کشور در عرصه سیاست خارجی، بویژه در بحث چین بود. بایسن بارها در این سخنرانی «هو» شد و نمایندگان جمهوری خواه به دلیل گزارش او از وضعیت سیاسی و اقتصادی جامعه ایالات‌متحده، با صدای بلند او را «دروغگو» خطاب کردند. با این حال این مانع از این نشد که رئیس جمهور آمریکا با پیش کشیدن بحث بال‌های چینی، دست به تهدید این کشور نزد و نشان ندهد از نظر دولت او، عرصه واقعی روبرویی و نبرد، نه در داخل کنگره و بین احزاب سیاسی ایالات‌متحده، بلکه در مقابله با چین است.

بایسن در این سخنرانی تأکید کرد: «من به همکاری با چین تا جایی که باعث توسعه منافع ایالات‌متحده بوده و منفعت جهانی به دنبال داشته باشد، پایبند و متعهد اما اشتباه نکنم. اگر چین، حاکمیت ما را تهدید کند، ما از کشور خود دفاع خواهیم کرد». اشاره او در واقع به ورود بال‌های تحقیقاتی چینی به آسمان ایالات‌متحده بوده مسأله‌ای که این روزها بحرانی وسیع را برای دولت بایسن به وجود آورده و از آن به عنوان رسوایی امنیتی

دولت او یاد می‌شود. بایسن اما در بخش ابتدایی صحبت‌هایش، در میان فریادهای اعتراضی جمهوری خواهان و تشویق‌های دموکرات‌ها، از برنامه‌های خود برای اقتصاد آمریکا در یک سال آینده نیز پرده برداشت و از نقشه‌های میلیاردر داری خود برای ارائه یارانه به مردم آمریکا گفت: مسأله‌ای که باعث تشدید عصبانیت و تنش در بین نمایندگان جمهوری خواه و دموکرات شد. بایسن در همین باره گفت به خاطر سرمایه‌گذاری در آمریکا و سرمایه‌گذاری برای تقویت ایالات‌متحده، در بخش ابداعات و صنعت این کشور و سرمایه‌گذاری برای آینده آن، از هیچ کس عذرخواهی نمی‌کند. این در حالی بود که نمایندگان جمهوری خواه او را دروغگو خطاب کرده و با صدای بلند او را «هو» می‌کردند.

بعد از انتخابت‌آبان ماه کنگره، نمایندگان جمهوری خواه کنترول مجلس نمایندگان را به دست گرفته‌اند و دموکرات‌ها همچنان کنترول سنا را در دست دارند. این تغییر در چینش نمایندگان دموکرات، فضا را به سمت قدرت گرفتن جمهوری خواهان برده و حالا بزرگ‌ترین نگرانی بایسن این است که چطور باید برنامه‌های اقتصادی خود را با توجه به مخالفت آنها در مجلس نمایندگان به پیش ببرد. او در همین رابطه جمهوری خواهان را متهم به

سخنرانی سالانه بایسن و بحران شکاف سیاسی در جامعه آمریکا

جمهوری خواه و نامزدهای انتخاباتی احتمالی شان در فاکس‌نیوز، سخنرانی بایسن را قلماری بزرگ برای آینده وی دانست و خاطر نشان کرد این سخنرانی، سخنرانی‌ای انتخاباتی برای مواجهه مستقیم و تند با جمهوری خواهان بود و بایسن نتوانست در کسوت یک رئیس جمهور، باعث ایجاد وحدت در بین نیروهای سیاسی آمریکا شود.

در حوزه سیاست خارجی اما رئیس دولت ایالات‌متحده فرصت را مغتنم شمرد تا به مسأله بال‌های چینی بر فراز شهرندان آمریکایی بپردازد و از عملکرد خود در هدف قرار دادن یکی از این بال‌ها دفاع کند. او با این حال به صورت مستقیم و مشخص، بیان کرد هدف اصلی در حوزه سیاست خارجی آمریکا، چین است؛ اگرچه اقداماتی در حوزه اوکراین نیز باید در سال پیش رو - به عنوان دومین سال آغاز جنگ اوکراین - انجام شود. به نظر می‌رسد بعد از مسائل مرتبط با سیاست داخلی، مهم‌ترین مسأله‌ای که در سومین سال فعالیت بایسن در کسوت ریاست جمهوری به معضل و بحران اصلی برای او تبدیل می‌شود، میزان کمک‌های مالی آمریکا به اوکراین و نارضایتی مردم ایالات‌متحده از این کمک‌ها و همچنین نوع مقابله وی با تهدیدات چین است؛ تهدیداتی که در برخی موارد بیشتر تخیلی است تا واقعی.

فایننشال تایمز، آن را نبرد جدی بایسن با جمهوری خواهان خواندند، باعث شد توجهات دوباره به سمت انتخابات ۲۰۲۴ و احتمال کاندیداتوری دوساره بایسن در این انتخابات برود. برخی نمایندگان کنگره سخنرانی بایسن را نه سخنرانی یک رئیس جمهور، بلکه سخنرانی نامزد انتخاباتی دانستند که می‌داند چندان هم طرفدار ندارد و تنها می‌خواهد به حمله به رقیب مقابل بپردازد. برخی دیگر نیز بیان کردند دوقطبی و شکاف سیاسی موجود در جامعه آمریکا باعث می‌شود آمریکایی‌ها آرزو داشته باشند سخنرانی سالانه رئیس جمهور دیگر وجود نداشته باشد و ادامه پیدا نکند.

سخنرانی روسای جمهور آمریکا که به صورت سالانه با عنوان «وضعیت اتحادیه» برگزار می‌شود، در واقع اشاراتی دارد به وضعیت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایالات‌متحده در داخل و خارج از این کشور و برنامه‌های دولت مستقر برای سال جاری میلادی در نظر دارد. آن را اجزایی سازد، با این حال رسانه‌هایی مانند پولیتیکو، بر این عقیده‌اند که دلیل اینکه این سخنرانی چند وقت است باعث جدایی و شکاف در جامعه آمریکایی می‌شود، نامی توأند مروج وحدت و انسجام داخلی باشد، بهتر است در سال‌های بعد کلا لغو شد. این مسأله نشان‌دهنده اوج درگیری‌ها و تنش‌ها بین ۲ حزب دموکرات و

«گروگان گرفتن اقتصاد آمریکا» کرد که اجازه نمی‌دهند هزینه زیادی در دولت شود و به دنبال حداقلی کردن سرمایه‌گذاری‌ها و هزینه‌های دولتی هستند. او با این حال به سمت انتقادات تندتر از جمهوری خواهان نیز رفت و بیان کرد آنها به دنبال کاهش شدید هزینه‌های دولت در بخش تامین اجتماعی و مراقبت‌های پزشکی برای افراد سالخورده هستند. گفتن همین حرف کافی بود تا نمایندگان جمهوری‌خواه بشدت نسبت به آن واکنش نشان داده و با فریادهای مکرر او را «دروغگو» خطاب کنند. نمایندگان دموکرات پس از این اتفاق دست به تشویق و دست زدن‌های طولانی مدت کردند تا بلکه فضا کمی آرام شود. بایسن باز هم ادامه داد: نه امروز، نه فردا، نه هیچ وقت دیگر، من اجازه نمی‌دهم آنها اخلاقی در هزینه‌های تامین اجتماعی ایجاد کنند... کار آنها مشکلی برای ما ایجاد نمی‌کند.

با این صحبت‌ها، جمهوری خواهان با شدت بیشتری به اعتراض به رئیس جمهور آمریکا پرداختند و سخنرانی بایسن پس از این اقدامات دچار اختلال شد و او نتوانست ادامه حرف‌هایش در این حوزه را بیاين کند. این نوع تهاجم جدی بین ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه که برخی رسانه‌های آمریکا از جمله وبسایت هیل، وبسایت رسمی کنگره آمریکا و روزنامه

تبیین شاخصه‌های انقلابی گری ۴۴ ساله

بدون معنویت تعریف می‌شود که این با آزادی مورد نظر انقلاب اسلامی تفاوت اساسی دارد. گروهی از روشنفکران غرب‌زده تعریفی کاملاً بدون قید و شرط از آزادی ارائه می‌دهند که مساوی با بی‌بند باری و فساد اخلاقی است. نباید اجازه داده شود آزادی را بد معنا کرده و آن را در ذهن جوانان کشور جای دهند. آزادی یکی از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است و ماهیت معنوی دارد تا انسان در سایه آن به رشد و تعالی برسد. تبیین آزادی از نظر اسلام و انقلاب اسلامی از ضرورت‌های امروز جامعه ما است. فهم غلط از آزادی نباید در کشور تأیید شود. نباید به نام آزاداندیشی و آزادی بیان فرصتی برای دشمنان فراهم شود تا در فضای فرهنگی و سیاسی کشور سم انحراف سیاسی و عقیدتی تولید کنند. امروز دشمن در مراکز دانشگاهی کشور و در فضای مجازی و رسانه‌های مزور، پروژه براندازی خاموش را پیگیری می‌کند. آنچه در برخی دانشگاه‌های کشور در جریان افتشاشات اخیر مشاهده شد نتیجه ترویج مفهوم مسمومی از آزادی است. انقلاب اسلامی آزادی را به قید رعایت حق، اخلاقی، شرف و وجدان به رسمیت می‌شناسد. یکی دیگر از شاخصه‌های مهم انقلابی گری اعتقاد به اصلاحات است. نظام جمهوری اسلامی پس از ۴۴ سال تجربه در حوزه قانونگذاری و اجرا قطعاً نیازمند اصلاح روش‌هاست. تصحیح هدف‌های مرحله‌ای نیاز امروز ما است. روی تصمیم‌های ناحق و بدنتیجه نباید تعصب ورزید. اصلاحات باید ضابطه‌مند

در برابر حملات و توطئه‌های سنگین و مستمر دشمنان داخلی و خارجی در ۴۴ سال گذشته است. لذا تأکید بر حفظ و جاری و ساری کردن این شاخصه‌ها در تفکر و عملکرد مدعیان انقلاب اسلامی چه به صورت فردی و چه به صورت سازمانی از واجبات امروز ما است. در درجه اول مهم‌ترین شاخصه انقلابی گری پایبندی به ایمان و تفکر و رفتار فردی باید اسلامی بیندیشد و اسلامی عمل کند. در ساختار نیز دولت باید خود را با اصول و احکام اسلامی منطبق کند و به‌شدت از ایمان و هویت اسلامی جامعه محافظت کند. به طور کلیم می‌توان گفت یک دولت اسلامی نباید به ایمان مردم کاری داشته باشد. دولت اسلامی همان‌طور که با داروهای تقلبی و فروش مواد مخدر مبارزه دارد، باید با مخدرفروش‌های فرهنگی و باسم‌برانکان اعتقادی نیز مبارزه کند. ساختارهای متعدد نظام اسلامی بویژه نهادهای فرهنگی، مذهبی و آموزشی باید پایه‌های ایمان روشن‌بینانه به دین، به نظام، به مردم، به خود، به آینده و به استقلال کشور و وحدت ملی را در ذهن جوانان کشور تقویت کنند. فلسفه وجودی انقلاب اسلامی عدالت است. لازمه انقلابی گری اعتقاد به عدالت در همه شؤون جامعه است. عدالت به عنوان هویت انقلابی مقدم بر توسعه اقتصادی است. اینکه چند برنامه توسعه‌ای را در کشور پیاده کنیم و بعد به فکر عدالت بیفتیم با تفکر انقلابی سازگاری ندارد. متأسفانه نتیجه چنین رویکردی

روح‌الله ازدری: به‌رغم خواست دشمنان بدبخت، ۴۴ سالگی انقلاب اسلامی را جشن می‌گیریم. این در حالی است که در همین چند ماه گذشته سخت‌ترین حملات را در قالب جنگ نرم و اغتشاش‌آفرینی در داخل برای براندازی جمهوری اسلامی برنامه‌ریزی کردند و امید داشتند جمهوری اسلامی دهه فجر امسال را نبیند اما ۲ مؤلفه مهم و قوی انقلاب اسلامی یعنی ولایت فقیه و نقش تأثیرگذار مردم، نقشه شوم آنان را نقش بر آب کرد. مردم به‌رغم نارضایتی از وضعیت نابسامان و بی‌ثبات اقتصادی و با فهم شرایط کشور و دشمنی سابقه‌دار استکبار جهانی، پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی را خالی نکردند. تدبیر و استقامت بی‌نظیر و سپس سعه صدر و عفو و بخشش محکومان اغتشاشات اخیر توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز از جمله مهم‌ترین عوامل شکست برنامه دشمنان در آستانه ۴۴ سالگی انقلاب است. در جهان هیچ انقلابی و هیچ کشوری در طول ۵۰ سال گذشته به اندازه انقلاب اسلامی ایران مورد دشمنی‌ها و توطئه‌های داخلی و خارجی نبوده و تاب و توان مقاومت هم نداشته است. این تاب‌آوری و در عین حال حرکت در مسیر پیشرفت به‌رغم میل دشمنان، به‌شاخصه‌های مهمی ارتباط دارد که برگرفته از ماهیت انقلاب اسلامی است. تفکر انقلاب اسلامی دارای شاخصه‌هایی است که پایبندی به این شاخصه‌ها از عوامل تداوم و تاب‌آوری نظام اسلامی

نگاه

دشمنان بدبخت، ۴۴ سالگی انقلاب اسلامی را جشن می‌گیریم. این در حالی است که در همین چند ماه گذشته سخت‌ترین حملات را در قالب جنگ نرم و اغتشاش‌آفرینی در داخل برای براندازی جمهوری اسلامی برنامه‌ریزی کردند و امید داشتند جمهوری اسلامی دهه فجر امسال را نبیند اما ۲ مؤلفه مهم و قوی انقلاب اسلامی یعنی ولایت فقیه و نقش تأثیرگذار مردم، نقشه شوم آنان را نقش بر آب کرد. مردم به‌رغم نارضایتی از وضعیت نابسامان و بی‌ثبات اقتصادی و با فهم شرایط کشور و دشمنی سابقه‌دار استکبار جهانی، پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی را خالی نکردند. تدبیر و استقامت بی‌نظیر و سپس سعه صدر و عفو و بخشش محکومان اغتشاشات اخیر توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز از جمله مهم‌ترین عوامل شکست برنامه دشمنان در آستانه ۴۴ سالگی انقلاب است. در جهان هیچ انقلابی و هیچ کشوری در طول ۵۰ سال گذشته به اندازه انقلاب اسلامی ایران مورد دشمنی‌ها و توطئه‌های داخلی و خارجی نبوده و تاب و توان مقاومت هم نداشته است. این تاب‌آوری و در عین حال حرکت در مسیر پیشرفت به‌رغم میل دشمنان، به‌شاخصه‌های مهمی ارتباط دارد که برگرفته از ماهیت انقلاب اسلامی است. تفکر انقلاب اسلامی دارای شاخصه‌هایی است که پایبندی به این شاخصه‌ها از عوامل تداوم و تاب‌آوری نظام اسلامی